
Městský úřad Litomyšl 
odbor výstavby a územního plánování 

J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 

tel. +420 461 653 347, IDDS: x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz  

 

Spis.zn. SZ MěÚ Litomyšl 033508/2024 Litomyšl, dne 3.7.2024 

Č.j. MěÚ Litomyšl 048404/2024 

Vyřizuje: Ing. Veronika Pitrová, tel. +420461653343 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI 

 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  

Pardubice 2, 

který zastupuje Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice č.p. 98, 533 53  

Pardubice 19 

(dále jen "stavebník") dne 13.5.2024 podal žádost o prodloužení lhůty k dokončení stavby: 

II/359 Litomyšl, silnice 

Litomyšl, Litomyšl-Město 

 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 606/1, 1316/3, 1316/7, 1316/9, 1316/12, 1316/22, 1321/2, 

1321/5, 1330/22, 2191/1, 2191/3, 2191/9, 2191/41, 2191/42, 2191/47, 2191/51, 2191/62, 2516/1, 2524/1 

v katastrálním území Litomyšl.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení č.j. MěÚ Litomyšl 

004420/2020 ze dne 16.1.2020. 

 

Stavba obsahuje: 

V rámci opravy dojde k výměně konstrukčních vrstev vozovky ve stávajících šířkových parametrech 

komunikace. Délka opravovaného úseku je 480 m. Povrch vozovky bude proveden z asfaltového betonu 

a bude upnutý do nezpevněných krajnic případně do bílé betonové přídlažby a silničních obrub. Základní 

šířka jízdních pruhů je 2 x 3,0 m, šíře vodícího proužku 2 x 0,25 m, v místech nezpevněné krajnice 2 x 

0,5 m. V místě svodidel je krajnice rozšířena na 0,75 m.  

Součástí modernizace komunikace je obnova vodorovného a svislého dopravního značení, obnova 

a úprava odvodnění komunikace. Odvodnění komunikace bude provedeno příčným a podélným sklonem 

komunikace do volného terénu a uličních vpustí. Příčný sklon komunikací je navržen střechovitý o sklonu 

2,5%. Bude zhotoven zpevněný silniční rigol, který bude zaústěný do stávajícího zatrubnění v km 0,230. 

Ve staničení km 0,045 00 - 0,098 27 bude osazeno nové svodidlo JSNH4 o délce 56 m.  

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako obecný stavební úřad příslušný 

podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů (dále „nový stavební zákon“), oznamuje podle § 115 odst. 4 a § 112 odst. 1 

stavebního zákona zahájení řízení o prodloužení platnosti stavebního povolení, ve kterém podle § 112 

odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

10 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a územního plánování 

Městského úřadu Litomyšl, kancelář č. C302; doporučujeme využít úřední dny pondělí a středu: 8:00-

11:30 hod a 12:30-16:00 hod; v ostatní dny po předchozí dohodě). 



Č.j. MěÚ Litomyšl 048404/2024 str. 2 

 
Upozornění - vyjádření k podkladům rozhodnutí:                              . 

Odbor výstavby a územního plánování dává účastníkům možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

před vydáním rozhodnutí, které se předpokládá po 5 dnech od výše stanoveného termínu pro podání 

námitek (§ 36 odst. 3 správního řádu). 

Poučení: 

Stavební úřad do okruhu účastníků řízení ve smyslu § 109 stavebního zákona zahrnul: 

- stavebníka (Pardubický kraj),  

- vlastníka pozemku, na kterém má být stavba prováděna, protože jeho vlastnické právo k pozemku 

může být prováděním stavby přímo dotčeno (Pardubický kraj, Město Litomyšl, Jarmila Lebrušková, 

Josef Lebruška)  

- vlastníka stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a toho, kdo má k tomuto pozemku 

nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, protože jejich práva mohou být prováděním 

stavby přímo dotčena (Pardubický kraj, GasNet, s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., V O D O V O D Y spol. 

s r.o., CETIN a.s., Městské služby Litomyšl s.r.o., Nordic Telecom Regional s.r.o.) 

- vlastníka sousedního pozemku nebo stavby na něm a toho, kdo má k sousednímu pozemku nebo 

stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, protože jejich vlastnická práva mohou být 

prováděním stavby přímo dotčena (st. p. 521/1, 526, 535, 540, 541, 542, 2736/3, 2737/3, 2926, parc. 

č. 571/1, 571/3, 576, 582, 585, 586/1, 586/2, 587/2, 588, 589, 590/2, 590/3, 590/4, 590/5, 590/7, 

591/3, 598/1, 598/2, 600/6, 600/50, 600/105, 600/107, 600/110, 600/123, 602/1, 602/2, 603, 604, 605, 

607/1, 608, 609/1, 1315/1, 1315/2, 1316/2, 1316/5, 1316/6, 1316/8, 1316/20, 1316/21, 1316/23, 

1316/24, 1316/25, 1316/26, 1316/27, 1316/29, 1316/42, 1316/46, 1316/47, 1316/50, 1316/66, 1317/1, 

1318/1, 1319/1, 1319/2, 1319/5, 1321/1, 1321/3, 1321/13, 1324/1, 1324/5, 1324/7, 1324/8, 1324/10, 

1330/15, 1330/21, 1330/23, 1330/24, 1330/29, 1346/21, 1346/29, 1346/32, 1346/38, 1346/39, 1550/5, 

1550/6, 1550/7, 2141/1, 2190, 2191/7, 2191/40, 2191/43, 2191/44, 2191/45, 2191/46, 2191/49, 

2191/50, 2191/52, 2191/61, 2287/4, 2524/2, 3295 v katastrálním území Litomyšl) 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 521/1, 526, 535, 540, 

541, 542, 2736/3, 2737/3, 2926, parc. č. 571/1, 571/3, 576, 582, 585, 586/1, 586/2, 587/2, 588, 589, 

590/2, 590/3, 590/4, 590/5, 590/7, 591/3, 598/1, 598/2, 600/6, 600/50, 600/105, 600/107, 600/110, 

600/123, 602/1, 602/2, 603, 604, 605, 607/1, 608, 609/1, 1315/1, 1315/2, 1316/2, 1316/5, 1316/6, 1316/8, 

1316/20, 1316/21, 1316/23, 1316/24, 1316/25, 1316/26, 1316/27, 1316/29, 1316/42, 1316/46, 1316/47, 

1316/50, 1316/66, 1317/1, 1318/1, 1319/1, 1319/2, 1319/5, 1321/1, 1321/3, 1321/13, 1324/1, 1324/5, 

1324/7, 1324/8, 1324/10, 1330/15, 1330/21, 1330/23, 1330/24, 1330/29, 1346/21, 1346/29, 1346/32, 

1346/38, 1346/39, 1550/5, 1550/6, 1550/7, 2141/1, 2190, 2191/7, 2191/40, 2191/43, 2191/44, 2191/45, 

2191/46, 2191/49, 2191/50, 2191/52, 2191/61, 2287/4, 2524/2, 3295 v katastrálním území Litomyšl, 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Litomyšl-Město č.p. 360, č.p. 

1111, č.p. 1112, č.p. 1113, č.p. 1114, č.p. 1115 a č.p. 1116. 

 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, musí 

být uplatněna ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

  

Ing. Veronika Pitrová, DiS. 

referentka odboru výstavby 

a územního plánování 

 

  



Č.j. MěÚ Litomyšl 048404/2024 str. 3 

 
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: .........................................   Sejmuto dne: ............................................ 

 

Písemnost byla dne ……………..…..…. zveřejněna na adrese:  

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska 

 

 

 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení/sejmutí z úřední desky a zveřejnění způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 

 

 

Obdrží: 

účastníci dle § 94k odst. a) - navrhovatelé (doručenky) 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

  

účastníci dle § 94k odst. c)  a d) (doručenky) 

Město Litomyšl, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01  Litomyšl 

Jarmila Lebrušková, Mařákova č.p. 352, 570 01  Litomyšl 

 trvalý pobyt: U Stromečku č.p. 905, 582 91  Světlá nad Sázavou 

Josef Lebruška, Mařákova č.p. 352, 570 01  Litomyšl 

 trvalý pobyt: U Stromečku č.p. 905, 582 91  Světlá nad Sázavou 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

V O D O V O D Y spol. s r.o., IDDS: he89i5x 

 sídlo: Na Lánech č.p. 3, Lány, 570 01  Litomyšl 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Městské služby Litomyšl s.r.o., IDDS: z35p5ri 

 sídlo: Mařákova č.p. 376, 570 01  Litomyšl-Město 

Nordic Telecom Regional s.r.o., IDDS: i2ecqat 

 sídlo: Jihlavská č.p. 1558/21, 140 00  Praha 4-Michle 

 

účastníci dle § 94k odst. e) a f) - ostatní účastníci (veřejná vyhláška):  

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 521/1, 526, 535, 540, 541, 542, 2736/3, 2737/3, 2926, parc. č. 571/1, 571/3, 576, 582, 585, 586/1, 586/2, 587/2, 

588, 589, 590/2, 590/3, 590/4, 590/5, 590/7, 591/3, 598/1, 598/2, 600/6, 600/50, 600/105, 600/107, 600/110, 600/123, 

602/1, 602/2, 603, 604, 605, 607/1, 608, 609/1, 1315/1, 1315/2, 1316/2, 1316/5, 1316/6, 1316/8, 1316/20, 1316/21, 

1316/23, 1316/24, 1316/25, 1316/26, 1316/27, 1316/29, 1316/42, 1316/46, 1316/47, 1316/50, 1316/66, 1317/1, 

1318/1, 1319/1, 1319/2, 1319/5, 1321/1, 1321/3, 1321/13, 1324/1, 1324/5, 1324/7, 1324/8, 1324/10, 1330/15, 

1330/21, 1330/23, 1330/24, 1330/29, 1346/21, 1346/29, 1346/32, 1346/38, 1346/39, 1550/5, 1550/6, 1550/7, 2141/1, 

2190, 2191/7, 2191/40, 2191/43, 2191/44, 2191/45, 2191/46, 2191/49, 2191/50, 2191/52, 2191/61, 2287/4, 2524/2, 

3295 v katastrálním území Litomyšl 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Litomyšl-Město č.p. 360, č.p. 1111, č.p. 1112, č.p. 1113, č.p. 1114, č.p. 1115 a č.p. 1116 

 

dotčené orgány 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl 

Městský úřad Litomyšl, odbor místního a silnič. hospodářství, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 20  Litomyšl 

Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Tychonova č.p. 1, 160 01  Praha 6 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 

 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

 sídlo: Purkyňova č.p. 1907/2, 568 02  Svitavy 2 

  

k vyvěšení na úřední desce 

Městský úřad Litomyšl, úřední deska, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01  Litomyšl 


